令和 ○年 ○月○○日

  沖 縄 県 知 事  殿

                                      （申請者）所在地 ○○市○○１－２－３

                                                法人名 社会福祉法人 ○○福祉会

                                                代表者 理事長 ○○ ○○

登録免許税法別表第３の１０の項の第３欄の第３号に掲げる登記に係る証明願

   みだしの件について、下記の書類を添えて申請します。

記

  １  様式１（社会福祉法人用） 証明願

  ２  添付書類

（１） 登記簿謄本

（２） 建物の場合：設計図書（平面図、配置図）

土地の場合：公図

（３） 契約書（売買、賃貸借、建築請負、贈与等）

（４） 理事会議事録

保育所・認定こども園で該

当号が異なります。
社会福祉法人の場合
保育所→第３号
認定こども園→第４号
※該当しない方の号は削

除してください。

理事会議事録は、保育所、認定こども

園の用に供する建物もしくは土地とし

て取得等されることが議決されている

もの。

収入証紙

収入証紙

余白に沖縄県収入証紙を

貼り付けてください。

記載例（社会福祉法人が保育所の建物の所有権保存登記を行う場合）

様式１（ 社 会 福 祉 法 人 用 ）

                                                            令和 ○年 ○月○○日

  沖 縄 県 知 事  殿

                                      （申請者）所在地 ○○市○○１－２－３

                                                法人名 社会福祉法人 ○○福祉会

                                                代表者 理事長 ○○ ○○

登録免許税法別表第３の１０の項の第３欄の第３号に掲げる登記に係る証明願

  登録免許税法第４条第２項の規定による登録免許税の非課税措置を受けるため、次の不動産に係る

登記が同法別表第３の１０の項の第３欄の第３号に該当することについて、同法施行規則第３条（第

３号）の規定により証明くださるよう申請します。

                                         記

証

明
を

受

け

よ

う

と

す

る

不

動

産

所   在

地番又は

家屋番号

地目又は建物

の種類・構造

地積又は床面積

具体的用途

○○市○○１０

０番地１

○○○番

保育所

鉄筋コンクリー

ト造陸屋根２階

建

１階○○㎡

２階○○㎡

保育所園舎

所有権保存登記

 上記不動産に係る登記は、登録免許税法別表第３の１０の項の第３欄の第３号に該当することを証

明します。

    令和   年   月   日

沖縄県知事  玉城 康裕

注 １ 「所在」、「地番又は家屋番号」、「地目又は建物の種類・構造」及び「地積又は床面積」

の欄は、登記事項証明書の表題部の表示事項と同一であること。

  ２ 「具体的用途」欄には、施設の種別、用途を記入すること。

保育所・認定こども園で該当号が異なります。

社会福祉法人の場合

保育所→第３号 認定こども園→第４号

※以下同じ

登記簿のとおり記載し、完全に一致させてください

証明の日付記載、知事の押印は県が行いますので

記載等行わないでください。

用途及び登記

の内容を記載

してください。